

COPIA



# COMUNE DI ALTISSIMO

Provincia di Vicenza

N. 4 del Reg. Delib.

N. 620 di Prot.

Verbale letto approvato e sottoscritto

**IL PRESIDENTE**

f.to Liliana Monchelato

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

f.to Livio Bertoia

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

### O G G E T T O

**APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE ASSEVERATA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E INCREMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA DELLA SCUOLA PRIMARIA "T. DAL MOLIN".**

N. 72 REP.

### REFERTO PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente Deliberazione e' stata pubblicata allo Albo Comunale per 15 giorni consecutivi da oggi.

Addi', 02/02/2017

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

f.to Livio Bertoia

L'anno duemiladiciassette addì DICIASSETTE del mese di GENNAIO alle ore 18,00 nella sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Monchelato Liliana Teresa

Sindaco

Dal Cengio Gianclaudio

Assessore

Balestro Flavia

Assessore

PRES.	ASS.
SI	
SI	
SI	

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia.

La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

### CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta esecutiva.

Addi', \_\_\_\_\_

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

\_\_\_\_\_

OGGETTO: Approvazione relazione finale asseverata del Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di riqualificazione e incremento dell'efficienza energetica della scuola primaria "T. Dal Molin"

## LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la DGC n. 58/2015 di approvazione del progetto esecutivo di riqualificazione e incremento dell'efficienza energetica della scuola primaria "T. Dal Molin", per un importo complessivo di € 290.000,00, ripartito secondo il seguente quadro economico:

lavori	€ 155.137,92
manodopera	€ 67.862,08
oneri sicurezza	€ 12.000,00
<b>totale</b>	<b>€ 235.000,00</b>
somme a disposizione dell'Amministrazione	€ 55.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 290.000,00</b>

Dato atto che l'opera in oggetto è inserita nel programma triennale dei Lavori Pubblici 2015-2017 – elenco annuale 2015, come approvato con DCC n. 11 del 16.06.2015, nonché finanziata interamente con fondi finanziamento del Programma "Nuovi Progetti di Interventi" approvato con Decreto Ministeriale n. 284 del 07.08.2015;

Dato atto che l'opera è finanziata per € 290.000,00 con risorse interamente assegnate dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - finanziata con fondi finanziamento del Programma "Nuovi Progetti di Interventi" approvato con Decreto Ministeriale n. 284 del 07.08.2015;

Vista la determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 114/2015 di aggiudicazione dei lavori in argomento alla ditta Vicentin srl di Chiampo;

Visto il nuovo quadro economico così distinto dopo il ribasso d'asta:

lavori	€ 152.544,48
manodopera	€ 67.862,08
oneri sicurezza	€ 12.000,00
<b>totale</b>	<b>€ 232.416,56</b>
IVA	€ 23.241,66
Spese tecniche	€ 21.598,03
Cassa Contributo inarcassa	€ 863,92
IVA su spese tecniche e c.i.	€ 4.941,63
Accantonamento incentivo L. 163/2006 art 92	€ 3.055,00
Imprevisti	€ 1.041,42
<b>somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	<b>€ 54.741,66</b>
<b>TOTALE</b>	<b>€ 287.158,22</b>

Visto che i lavori sono iniziati il giorno 13.06.2016;

Vista la perizia di variante redatta dal progettista Ing. Bettella Dario e con il seguente nuovo quadro economico:

lavori	€ 152.544,48
manodopera	€ 67.862,08
oneri sicurezza	€ 12.000,00
<b>totale</b>	<b>€ 232.416,56</b>
IVA	€ 23.241,66
Spese tecniche	€ 21.598,03
Cassa Contributo inarcassa	€ 863,92
IVA su spese tecniche e c.i.	€ 4.941,63
Accantonamento incentivo L. 163/2006 art 92	€ 3.055,00
Contributo ANAC	€ 225,00
Perizia di variante compreso inarcassa e IVA	€ 1.731,56
Altre opere complementari IVA compresa	€ 1.926,64
<b>somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	<b>€ 57.583,44</b>
<b>TOTALE</b>	<b>€ 290.000,00</b>

Preso atto che la perizia di variante in argomento rientra nei casi previsti dall'art. 132 comma 1 del D.Lgs 163/2006;

Visto che i lavori sono ultimati in data 05.10.2016 nel tempo utile accordato;

Vista la determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 4/2017 di approvazione dello Stato Finale dei Lavori, il Libretto delle Misure, e il Registro di Contabilità agli atti con prot. 7066 del 27.12.2017;

Vista la Relazione Finale Asseverata del Responsabile Unico del Procedimento, arch. Cisco Alberto, agli atti con prot. 1765 del 12.01.2017;

Dato atto che la presente proposta reca i prescritti pareri resi in senso favorevole, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs n.267/2000;

vista la L.R. n.27 del 07.11.2003;

Visto il D.Lgs n.267 del 18.08.2000;

Visto il D.Lgs. 163/2006;

Visto il regolamento di esecuzione DPR.n.207/2010;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;

### **DELIBERA**

Per i motivi in premessa esposti che qui si intendono interamente trascritti;

1. Di attestare che l'intervento ""riqualificazione e incremento dell'efficienza energetica della scuola primaria ""T. Dal Molin"" CIG 6423259103 - CUP E94H15000330001, per la cui realizzazione è stato ottenuto un contributo per € 290.000,00 con risorse interamente assegnate dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - finanziata con fondi finanziamento del Programma ""Nuovi Progetti di Interventi"" approvato con Decreto Ministeriale n. 284 del

07.08.2015, e sottoscritto un disciplinare approvato con D.D. prot. 17816 del 13.11.2015, è stato ultimato e collaudato in ogni sua parte;

2. approvare Relazione Finale Asseverata del Responsabile Unico del Procedimento, arch. Cisco Alberto, agli atti con prot. 1765 del 12.01.2017, dei lavori denominati "riqualificazione e incremento dell'efficienza energetica della scuola primaria "T. Dal Molin"", nella quale sono riportate e certificate tutte le spese sostenute (o "in liquidazione") dall'Ente;
3. di prendere atto e approvare il quadro economico finale come di seguito riportato:

lavori	€ 152.544,48
manodopera	€ 67.862,08
oneri sicurezza	€ 12.000,00
<b>totale</b>	<b>€ 232.416,56</b>
IVA	€ 23.241,66
Spese tecniche	€ 21.598,03
Cassa Contributo inarcassa	€ 863,92
IVA su spese tecniche e c.i.	€ 4.941,63
Accantonamento incentivo L. 163/2006 art 92	€ 3.055,00
Contributo ANAC	€ 225,00
Perizia di variante compreso inarcassa e IVA	€ 1.731,56
Altre opere complementari IVA compresa	€ 1.926,64
somme a disposizione dell'Amministrazione	€ <b>57.583,44</b>
<b>TOTALE</b>	<b>€ 290.000,00</b>

4. di dare atto che:
  - la spesa complessiva finale per la realizzazione dei lavori in argomento è pari ad € 290.000,00;
  - la somma erogata fino ad ora dal Ministero è pari ad € 186.652,85;
  - la somma da versare da parte del Ministero è pari ad € 103.347,15;
5. di dare mandato al Sindaco di procedere alla richiesta dell'erogazione del saldo;
6. al Responsabile Area Tecnica, in ordine ad ogni altro provvedimento gestionale conseguente.
7. di comunicare ai Capigruppo Consiglieri l'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.125 del D.Lgs n.267/2000.

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separate unanime votazione favorevole, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000 a motivo dell'urgenza di richiedere il saldo del contributo nel rispetto delle scadenze Ministeriali.

# **COMUNE DI ALTISSIMO**

(PROVINCIA DI VICENZA)

## **PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO:**

**APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE ASSEVERATA DEL RESPONSABILE UNICO DEL  
PROCEDIMENTO PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E INCREMENTO DELL'EFFICIENZA  
ENERGETICA DELLA SCUOLA PRIMARIA "T. DAL MOLIN".**

**XX**

### **PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA**

AI SENSI DELL'ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
PARERE FAVOREVOLE.

Altissimo, lì 17/01/2017

IL RESPONSABILE  
AREA TECNICA  
f.to Arch. Alberto Cisco

**XX**

### **PARERE SULLA REGOLARITA' CONTABILE**

AI SENSI DELL'ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
PARERE FAVOREVOLE.

Altissimo, lì 17/01/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE  
QUALE RESPONSABILE  
DELL'AREA FINANZIARIA  
f.to Bertoia Dott. Livio

**ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR. 4 DEL 17/01/2017**